KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
013-24-2545-2-2-1/C955

Komuna e Lipjanit & cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé s€ Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues;

dhe

SINJAL SH.P.K., Magjistralja Ferizaj- Prishting, FERIZAJ, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tietér, jané pajtuar fe lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit me numér identifikues: 613-24-2545-
2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj konfrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
Mirémbajtja e sinjalizimit horizental dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit, sipas :

PERSHKRIMI TEKNIK I SINJALIZIMIT VERTIKAL DHE HORIZONTAL

1.0 PERSHKRIMI TEKNIK I SINJALIZIMI VERTIKAL
1.1 Shenjat e trafikut
Né pérputhie me p&rdorimin e destinuar, shenjat e trafikut klasifikohen si vijon:

- shenjat e rrezikut (trekéndéshi barabrinjés),

- shenjat urdbéruese, - ndalesat, kufizimet dhe detyrimet (irethore dhe tetékéndéshe)
-~ shenjat ¢ informimit (rrethi, katrori, katérkéndéshi),

- shenjat plotésuese — pliakat (katérkéndéshe)

Elementet bazé té sipjalizimit vertikal jané:

- shenjat e trafikut,

- mbajtésit e shenjave t& trafilaut ( shtyilat ¢ formave t& ndryshme dhe pérpunuara) dhe

- pjesét pér pérforcimin e shenjés né shtyllén mbajtése
Pajisiet montuese pér shenjat e trafikut duhet t& konsiderohen si pjesé pérbérése e shenjave & trafikut. Forma dhe
madhésia e shenjave t€ trafikut jang t& caktuara né ményré detale sipas rregullores. Madhésia e shenjave & rrezikut
dhe shenjave urdhéruese, varet nga lloji 1 rrugés.

Madhésia (gjerésia) ¢ shenjave plotésuese (pllakave) t& shenjave 18 komunikacionit duhet t'i pérshtatet madhésisé sé
shenjés sé trafikut t& cilén e plotésojné,

1.1.1 Pllaka e prapme
Pllaka e prapme e shenjave {€ trafikut duhet t& jet® t8 punuara nga:

- Poliesteri nga fijet e qelqit, ose
- Pllaka metalike (llamariné e hekurit ose e aluminit)




1.1.2 Pgjisjet montuese

N& princip, pajisjel montuese pér shenjat e trafikut (lidhésef, bulonat, ribatinat dhe shajbnet) duhet t& jené nga
metali,

1.2, Kualiteti [ materialit

1.2,1, Themeler

)

Kualiteti 1 betonit t& pérdorur pér themele 1€ pajisjeve inxhinierike t& trafikut anésoré dhe mbi rrugé jané t& detajuara
sipas kushteve 1€ posagme teknike, Duhet € pérdoret betoni ¢ 25 /30.

Pasi ¢& gypat e betonit kryesisht shérbejné pér themelet e parafabrikuara t& mbajtésve, kualiteti i tyre duhst t& jeté
konform kualitetit t€ betonit t€ caktuar pér themele.

1.3. Strukturat mbajtése
1.3.1 Mbajtésit

Mbajtésit e shenjave t8 trafikut duhet 8 jend 18 punuara nga gypat metalike 3 51 mm (vet€m pér pajisjet e rrugéve
lokale) dhe & 64 mm (pér rrupgén kryesore), me trashési t& mureve jo mé t& vogél se 2.2mm, dhe me mbrojtje té
brendshme dhe t§ jashtme me galvanizim né t& nxehté ose me ndonjé metodé tjetér adekuate (mveshje plastike,
ngjyrosje, metalizim).

L4 Shenjat e trafikut

Gjaté periudhés sé pérdorimit & shenjave € trafikut, forma dhe ngjyra e shenjave 1€ trafikut nuk duhet t& ndryshohet
apo t€ humbet, ashtu q& & mund t€ tregojé né ményré t& drejté dhe t& garté drejtimin dhe informacionin pér
pjesémarrésit né trafik. Materialet ¢ ndryshme 8 cilat mund (8 kombinohen pér shenjat e trafikut duhet & mbesin
kompatibile né t& gjitha temperaturat dhe kushtet klimatike, ashtu q& 8 sigurohet géndrueshméria e tyre,

Materialet e pérdorura pér shenja t& trafilkut duhet t€ jens t8 géndrueshme né:
- ndikimin e kushteve klimatike dhe t& ujit,

- ndérrimet e cilésive klimatike,

- kushte klimatike dhe kohézgjatje, dhe

- zjarr dhe rrezige t€ ngjashme,

14.1 Pllaka e prapme

Pllaka e prapme duhet t€ jet& né gjendje q& t& pranojé:

- ndérrimet e temperaturés mes —35 °C dhe 70 °C,

Me ndarje (6 tilla 1€ lejuara t€ cilat jang brenda kufijve 16 elasticitetit (€ materialit, deformimet elastike nuk duhet ta
zvogélojné géndmeshméring e shenjave t8 trafikut.

Trashésia e pllakés sé prapme t& shenjés s& trafikut varet nga:

- madhésia e caktuar ¢ shenjés s€ trafikut,

- lloji i materialit, dhe
- metodés s& profilimit dhe pérforcimit.




Liamarina e pllakés s8 prapme nuk duhet € jeté mé e vogél se 2 mm.
1.4.2 Shenjat dhe mbishkrimet

Vlerat e kufizuara t& cilésive kalorimetrike dhe fotomeirike 8 materialeve pér pllaka té prapme, shenjave, porosive
me fjalé dhe pjesés s& prapme t€ shenjave t€ trafikut jané t8 caktuara né rregulloret e aplikueshme,

Pér caktimin e dukshmérisé ditore 1€ ngjyrave, ndrigimi relativ duhet t8 konsiderohet si faktori kryesoré dhe pér
retroreflektueshméring e dukshméring gjaté natés. Ngjyrat me shkélgim nuk duhet té pérdoren pér shenja té trafikut,
me qéllim té evitimit t& shkélqimit verbues t& dritave 1€ automjeteve.
Vetém ngjyrat adekuate mund t€ pérdoren pér shenja t& trafikut dhe lyerjet mbrojtése 16 mbéshtetésve £ shenjave né
rrugét lokale, Ana e prapme e shenjave (€ trafikut (pérfshird t8 gjitha mjetet pér montim} duhet t& ngjyroset me
ngjyrén gri (1€ hirt&),

Materialet pér shenja dhe pér porosi me fjalé né shenjat e trafikut (ngjyrat dhe foliet) duhet t& jené rezistente né
materiet t€ cilat pérdoren pér pastrimin ¢ shenjave té€ trafikut.

Ngjyrat e pérdorura pér shenjat e trafikut duhet t& ngjiten miré pér pllakén ¢ prapme, Materialet retro-reflekiuese,
vetité fotometrike t& t€ cilave gjaté kohés sé pérdorimit t8 tyre do t& reduktohen mé tepér se pérgjysmé sipas vierave
minimale té kérknara pér materialet ¢ reja, nuk mund t€ pérdoren pér shenja té trafikut dhe pér porosi me fjalé né
shenjat e trafikut. Pér foljet reflektuese t& klas€s s& paré kérkohet géndrueshméria prej 7 viteve.

1.4.3 Pafisjet pér montim
Pajisjet pér fiksimin e shenjave t€ trafikut pér strukturat mbajtése duhet 8 punohen nga materialet e tilla t& cilat
sigurojné se funksionimi i tyre i destinuar do t€ arrihet n€ ményré adekuate gjatd periudhés s& pérdorimit, duke

mundésuar ndérrimin ¢ shenjave t€ komunikacionit,

Shtréngesat dhe shajbnet duhet t€ punchen nga trarézat adekuate metalike, ndérsa bulonat dhe dadot, nga hekuri
kualitetit t& lart,

L4.4 Metad(l e elzehutimir

Pajisjet anésore dhe t& vendosura mbi rrugé duhet t& vendosen né lokacionet e cakinara sipas projektit dhe sipas
rregullores s& aplikueshme.

1.4.4.5 Themelet

Gérmimi i themeleve pér pajisjet anésore dhe t€ vendosura mbi rrugé duhet t& kryhet sipas kushteve 1€ caktuara, dhe
mbushja e prapme ¢ fondamenteve 18 gérmuara n€ pérputhje me kushtet e caktuara € posagme teknike,

Metoda e detajuar e punimit t€ themeleve, sipas propozimit t€ kontraktuesit duhet € aprovohet nga inxhinieri
mbikéqyrés i cili mund t’i péreaktojé kushtet plotésuese 1€ cilat duhet & observohen gjaté kryerjes s& punéve pér
themele.

1.4.6 Shenjat
Shenjat e trafikut mund té jené t& njéanshme apo t& dyanshme. N& raste 8 posagme, pllaka adekuate e prapme mund

t€ pérmbajé disa shenja t€ trafikut. Me njé mbajtés t€ vetém, né t€ nj&jtén kohé nuk mund t& montohen mé tepér se
dy shenja té trafikut dhe pllaka plotésuese,




Sip&rfagja e shenjés sé trafikut duhet t& jot€ e mafshét, ¢ 18muar dhe e mbyllur, dhe refleksioni i lejuar 1 saj nuk
duhet ta zvogélojé mundésing e dallimit t& shenjés dhe & porosisé me fjalé. Pér zvogélimin e refleksionit t& shenjés
sé trafikut dhe kontrastit mes shenjés dhe prapavijés, shenjat e trafikut duhet t& pozicionohen né kéndin prej 85° den
87° me vijén gendrore.

1.4.6.1 Pgjisjet pércjellése pér montim

Shtréngueset pér montimin e shenjave té trafikut duhet t€ jené t€ profiluara si vijon:

TE& mbérthyera ose (&€ salduara pér pllakén e prapme ose

- Té ﬁksuaré me bulona,

Fiksimi i shtréngueseve nuk dubet t& jet& i dukshém nga ana ballore e shenjés s& trafikut. Metoda e montimit 8

shenjés sé trafikut duhet t& sigurojé pozicion € kénagshém né t€ gjitha kushtet e pérdorimit.

1.4.7 Kualiteti § elzekutimit

Sa i pérket kualitetit t& ekzekutimit t& pajisjeve anésore dhe t& vendosura mbi rrugé duhet té aplikohen kushtet e
caktuara.

Pajisjet anésore dhe t& vendosura mbi rrugé né térési, dhe materialet e veganta, duhet t’i kené dimensionet brenda
kufijve t€ lejuar edhe nése u jang t€ ckspozuara ngarkesave t€ ndryshme mekanike. Lejohet ndryshimi i
dimensioneve prej + 2 % nése nuk &shté ndryshe & caktuar nga inxhinieri mbikéqyrés.

Pajisjet pér montim t& shenjave t& trafikut duhet té jeng né gjendje & pranojné:

- Forcén vertikale prej 7.5 MN dhe

- Forcén horizontale prej 3 MN,

1.4.7.1 Kontrolli i kualitetit

Pér kontrollin e kualitetit t& pajisjeve t€ vendosura anésore dhe mbi rrugé duhet t& aplikohen kushtet e specifikuara
t& pérgjithshme. Pér véllimin e punéve t& veganta pér pajisjet anésore dhe mbi 1mugé € cilat ckzelutohen ng
pérputhje me kushtet ¢ dhéna né kéto kushte & posagme teknike, dubet 1€ aplikohen t& dh&nat nga specifikacionet e
kontrollit t& Jmalitetit.

Metoda dhe véllimi 1 testimeve gjaté vendosjes s& pajisjeve anésore dhe mbi rrugé dubet t€ jené t€ caktuara nga
inxhinieri mbikéqyrés né bazé t& dokumenteve 6 parashtruara dhe né bazé € planit dinamik t€ punéve,

1.4,7.2 Matja dhe pranimi i punéve

Kushtet pér matjen dhe pranimin e punéve t€ pajisjeve € rrugéve € vendosura anash dhe mbi rrugd duhet &
plotésojné kriteret pérkatése.

SPECIFIKIMI TEKNIK I SINJALIZIMIT VERTIKAL
2.0 SPECIFIKIMI TEKNIK I SINJALIZIMIT VERTIKAL
2.1. SINJALIZIMI VERTIKAL
2. 1.1, Sinjalizimi Vertikal

Materialet e sinjalizimit vertikal duhet t€ jené me kualifet {6 filmit “3M Scotchlite Diamond Grade” — 3MSDG,




Pér sinjalizimin vertikal jané aplikuar shenjat me dimensione t€ pérshkruara né skemén e poshtéshénuar,
- pér shenjat ne forme rrethore - 60cin
- per shenjat né formé trekéndéshi - 90 em (baza)
- per shenjat ne forme katrori — 60x60 cm.

2.1.2 Pérbérju e shenjave

Shenjat t€ punchen nga materiali i péreaktuar duke plotésuar kiterin e qéndrueshmérisé dhe t€ reflektimit. Renditja
¢ shiresave & shenjave duket si né figurén 5.1. : :

Pérbérja e shenjés
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Fig 2.1 Pérbéria e shenjés
2.1.3 Detali i vendosjes

Vendosja e shenjave t& béhet sipas detaleve t€ prezantuara né figurat né vijim.

Detali i vendosjes
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Fig.2.2. Mbajtési i shenjave

N& njé shiyilé imund t& vendosen dy sinjale dhe dy tabela plot€suese. Ményra ¢ Vendoéjes s€ sinjaleve varet
nga loji dhe qéllimi i vendosjes. N& projektin né fjalé jané disa raste kur né njé shtyli& vendosen nga dy sinjale
Ményra e vendosjes éshté si né figurén 5.4.




Fig.2.3, Vendosja e dy sinjaleve né njé shtyllé

Distanca e vendosjes nga cepi i rrugés pér kéto shenja éshté treguar né figwrén 5.5, ndérsa lartésia ¢ shénjés duhet t&
jeté né intervalin 0.30 — 2.20 m.
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Fig.2.4 Vendosja e shenjes

2.1.4. Ngadisuesit

Rruga urbane-vendkalimit t& kémbésoréve
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2.1.5. Pérshkrimi teknik i disnivelit
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1.2 Kontrata publike kornizg do 1€ implementohiet me “vendosfen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontrakiues i pérfshiré né két€ kontraté, tenton € blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet q€ t€ dérgojé “porosing” tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlergsuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista € Cmimit, jané vet€m sasi indikative, Autorifeti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar € pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [28.05.2024] dhe pérfundon né datén [27.05.2026], kjo kontraté mund té pérfundoj
edhe para datés sé& cekur nesé shpenzohen mjetet e parapara pér kété aktivitet.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shé&rbimeve do € jeté 2 dit€ nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakfues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jetd [Teritori i Komunés s& Lipjanit}




Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitor nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 106.000.00 Euro,

3.2 Cmimi i périmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jet€ ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizég,

3.3 Cmimet e njésive do t& jend fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veganta 1€ Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(2) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tendeti i Ofruesit te Shérbimeve, duke périshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pé&rbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 8 pérparésisé né 8 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t&8 béhen me shkiim. Komunikatat dubet t8 dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit & saj, ai dubet ta thot€ két€ n€ komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit 18 komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mamé 18 gjitha masat e nevojshme pér t&
sigurniar pranimin e komunikimit 8 tij.

5.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n€ formé & shkruar
dhe fjalét "njofioj"”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé€ miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

4

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Bekim Shabani Emri:
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Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita:
Nénshkrimi: ¢ ;’i”“lg, ;};H & j 7| Nénshkrimi:
Data: f 7 Data:

Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.,

1.3 “Ofrues’i shérbimeve” &shté Operdtori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né formularin e
kontratés, q€ &éshté palé né kontraté dhe i detyroar t8 kryej detyrat né bazé t& maréveshjes, dhe g€ pér detyrat ¢
kryera do t€ marré shumén ¢ réné dakord né formularin e konfratés.

1.4 “Personeli” do t& thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18 punésuar
dhe t& caltuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese € tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do t€ thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t¢ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund € jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshime & Kontratés.
1.10 “KVEK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikzeshém

2.1 KVK e sakt8sojné cili éshté ligji & 1 péreakton té gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t¢ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t€ cilés Ofiuesi 1 Shérbimeve e
transferon kontratén € vet ose njé pjesé € saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t€ Ofruesit € Shérbimeve, t€ shumave qé duhet t& paguhen
ose g€ do € béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofrnesit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofroesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duliet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Blementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konfraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyel ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhie nénkontraktuesve, megjithaté mund
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t§ punésuarve, né té njéjtén ményré si po (€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t§ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderobet se jané p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s&¢ fundit t€ vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t8 kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& n€ vones€ Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q€ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duliur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t§ specifikuar né Nenin 2 €
Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e cakiuar, ai do & jet
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e p&rfundimit te € gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t8 kérkoié zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund té ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohd t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ plot€ né
ményré gé t8 mund t8 shqyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do i lejoj Oftuesit t8 Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin € Shérbimeve gé ai nuk ka € drejté né zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka héré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore 8 shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi,

8.2, Termi "forc€ madhore" do té thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lnfiérat qofshin t¢ deklaraara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjatje e forcés madhore do t& mair 18 gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing ¢ njé pale  tillé g€ t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontratg 8shté rezultat i njé ngjarjeje ¢ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar # paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjien e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta ken& rrethamat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shé&rbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e foreés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do & zbatoj& mjete
t8 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakines

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi i japé Ofivesit t6 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né périmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém € paralajmérimit 18 dh8né nga
autoritet] kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé € shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t8 dhéna nga
autoritet! kontrakines;

(c) Oftuesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose ésht€ né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{(e) Ofruesi 1 Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka i€ b&j8 me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve 8shié shpallur fajtor pér sjellje t&€ réndé t8 keqe jo profesionale t8 d8shmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

14




{g) Oftuesi i Shérbimeve 1 &sht€ nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h} t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ konfratés;

(i} shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t& kontratés;

{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t8 nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1€shimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g& 1€ ndérmané hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& € jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Oifuesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s8 kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket8 t& drejté t8 mané nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t€ paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t&€ ketg t& drejté t& marré€ nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaltuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi t Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Oftuesit 8 Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté (& 18shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plo#sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 6 pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Offuesi i Shérbimeve &sht€ i paafté t€ kryej nj€ pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t€ bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dbhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagnajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'1 jet8 shkaktvar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimit € kontrats, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& vrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 8 veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q8 personeli i tij, t8 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t€ trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa t& jet€ e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t€
. kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t€ dhéné € kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas t8 detyruar pér # pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi 1 caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t€ tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t€ ket€ autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pé&rbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do & punésojné personelin kyg 8 identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjat performancés, die né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyectuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlergson se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontrats. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé gdo zévendésim t&
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft€sité né thelb jané t€ barabarta ose
mé & miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t€ sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente € tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Awutoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér té
signruar informacion q& ky 1 fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t8 kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektif”’, i cekur né KVK, 1 cili do & jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Nent 13 Démet e Liluiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij muk arrin t'i realizoje ndonjé osc t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara n€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontrats, do t€ keté t€ drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t€
perindhés s& kontratés dhe datés akivale t& pérfundimit, t’i marré démet ¢ likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né t€rési, démet
e likuidaara t& parapara né paragrafin 13,1 do t& Hogariten né bazé t€ vlerés totale t8 porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofrnesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofivesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t€ kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 8 jeté i detyruar € paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka proluruar vetem ne emer te vete Autoritetii, me disa operatore ekononrik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté & drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Hera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik; ' ' : ‘

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t6 keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteve fjera Konirakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pé&r sjellje t& kege t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té kounfiskoj njé pjesé propoicionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t8 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur &8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Nent 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe t& mire t€ konfratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshié pasojé e mosekzekutimit
16 ploté dhe t& duhur & obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet 1 vlefshém 30 dité pas [&shimit t€ Certifikatds sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi 1 ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate,

Nemnil5 Sigurimi & do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi 1 Shérbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruest i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshuni pér Autoritetin Kontraktues g&
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme (& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t8 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
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i Shérbimeve. I njé&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose meé
shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pages€ nuk
mund t€ plotéschet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shé&rbimeve do 8 japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1 llogaritet nga data né t& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16,2, Oftuest 1 Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve q&, ose t€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér € autoriteteve t& tjera konfraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktnes nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti 1 Konfrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e offuesit t& shérbimeve dhe 18 njoftojé até pér ¢do defekt & Eshté gjetur,
Kontrolli i tiilé nuk do t& ndikoj& n& pérgjegiésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Koniraktues mund & udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné nj€ defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket€ njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njofiojé ofruesit e shérbimeve pér c¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifilkuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ gpecifikuar né njoftimin e Autoritetit
Koniraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vler€sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Fkzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Nérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 18 drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19,3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t8 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né k&té nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofiuesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zegjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet £'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmartéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dbe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér amitjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do € jeng té lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméroar etrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, pal&t mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund # anihet zgjidhje brenda 30 ditsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérderimet ¢ ¢éllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet € pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi { shérbimit apo shfrytézimi 1 tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelekinale € asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

[Udhézimel pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura périnenel pérkatése ts
1o jo.relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkai€s n€ KPK
Pérshkrimi i nenit Nr, Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha € pérdorur do t€ jeté shgipe

o| Ligji i zbatueshém dhe
giuha

12.3 Menaxheri i Projektit ésht€ Rrahmon Olluri ndérsa MDMEK
cakiohet Xhelll Murati,

14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 70.000.00€ né kohézgjatfe
prej 25muaj;

Mbikgyrja

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi q& do t& merret 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do € jens:

nga ofiuesi § shérbimit Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi éshté perg]egjes pér perkujdeSJen e
tyve, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspeke € jen€ né pérputhje me dispozitat
e koniratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron punét, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévend&simit té& ploté,

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shum? e cila &shté e mjaftueshime pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démthm i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)} né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 ewo pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(dy Nésendodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do

ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i pakufizuar

e personave & tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
nwmri 1 ndodhive &shigé i pakuofizuar

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit (& shérbimeve nga Autorltetl

Kontraktues jan si mé poshté: me vendosj

menaxheri i kontratés do 1é: “kontrollojésas

shenjave ]

Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve Eshté  myarsisht ‘pref
shenjés sé komunikacionit edhe garancioni do té jeté sipas
pérshkrimit te specifikimi teknik i'shenjave

Kualiteti i Kontrollit

Pagesa 18.1 Orari 1 pagesés do € jeté: pagesa pér furmizim, montinid apo

vendosje do (€ kryhet sipas porosie ,dmth pas pérfimdimit 1€ kryerés
sé€ shérbimevesipas kérkesés menagieri i kontratés do 1€ hariojé
raportin dhe doté prangjé faturén e cilu do té paguhet jo mé larg se
30 dité nga data e protollimit.

Zgiidhja  migésore e 202 Palét Kontraktuese pajtohen g& kontestet eventuzle gé lindin me

mosmarréveslhjes rastin e dispozitave té késaj kontrate t& zgjedhin me marréveshje.
Afati pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen
qé [ jeté 15 dité nga dita e paragitjes s& kontestit.
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Zgjidhja
mosmarréveshjes
procedure gjyqésore

5]
me

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
giaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk €shié e mundur t€
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8 dor8zohet givkaiq themelore
¢ vendit né pajtim me ligjin né Kosové:

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shié e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t&€ Fribunali § Pérhershém | Avbitvazhit 8 Kosovés nd
kuaddy t8 Odés Ekonomihe i¢ Kosovls, né péepuibje me rregaliar
¢ Bhomés Ndévkombétare 8 Tregtive,
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Departamenti pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim

Mirémbajtja e Sinjalizimit horizontal dhe vertikal n& Komunén e Lipjanit-

Kontraté kornizé 2 viegare

Vérejtje: Kontraktuesi ne qmim duhet te kalkulej transportin e makinerise per vendosjen ¢ shenjezimit horizontal dhe

vertikal sipas nevojes dhe porosise ne teré territorin e Komunes se Lipjanit.

PERSHKRIMI | POZICIONEVE PJESA 1

Aktivitetet pér Njési

Pérshkrind i aktiviteteve

Njésia

Cmim me

Sasia | 1ySH/ njsi

Totall me
TVSHE€

Hapja e themelil dhe betonimit 40 x 40 cm bazamentit dhe
betonimi 1 shtylles, - pér vendosje t& shenjave & trafikut
vertikale

cope

1 65

€ 65.00

Demolimi me hilli# n# raste t& vendosjes s& shiyllgs, kuka
betonim , ku mik muondé $€ hapet vrima p¥r vendosje t&
shivilEs (1€ parashihet hapja e nj2 bazamenti)

cope

€ 2.00

Furnizimi dhe montimi i peagesa antipark nga plasika me
foli reflektuese @ 75 mm h=75cm motimi me 4 bulona .

copl

€ 1.00

Furnizimi dhe instalimi i pengesave prej gypit t& zinkuar
rrcthore me dimensions @ 10em H=80cm eshte parapa
montimi hapja e themelit 40x40 cm , dhe betonimi i tij me
beton C 25/30 dhe koka dueht te jete ¢ mbyilur form konike

copé

Furnizimi dhe vendogja e pengesave ne mruge nga materiali
goms (ngadalsues £ shpejigsist)

€ 20.00

Fumnizimi montimi dhe vendosja ¢ pahive elastike te
zinguara Tipi B me lente ndriquese reflektuese sipas
standradeve.

€ 1.00

Furnizimi dhe montimi nj& bazamenti nga betoni apo me
bulona montues, i shtyllave antipark prej gome me folie
reflektuese,sipas udhezimit - rezistente ndsj kushieve
klimatike ngjyrat piir 18 cillat ¢ cakton organi mbik&qyrés.

€ 1.00

Portali me krahuin 6 m geliku i galvanizuar Akzo 900, bllck
terminali sipas delalit

€ 5.00

Furnizimi dhe vendosja t€ shenjave € trafikut né
konsiruksione me panell,

m2

€ 5.00

10

Furnizimi dhe vendosia ¢ tabelave informuese (zong e
mbikqyrur nga kamerat) me dimenzione 60x90 Shenjat
duhet ie jene prej alumini dhe foli (adeziv)

klas X1, 3M Diamond grade (DG3).

cop

€ 5.00

131

Furnizimi me material dhe montimi i shenjave te
komunikacionit digjitale me dimenzione 64x64cm, me
specifikat, Tabele paralajmruese per kufizim te shpejtesise
te levizjes led full color rgb 30/40/50

Modeli: WDM-QCXS640-D

Dimensionet ; 640-640 am

Tipi I Led : Epistar

Ngjyra : ngjyra te plota

Distanca e pamjes vizuale : 20— 1000 m

Mundesia e punes ne kushte temperaturss ! -10 — 60 grade
celsiytus

Standardi : IP 65

Tenstoni : AC220Y

Pixel : pi0

Pjese te ekranit apo tabeles : 4 x4= 16 pjese

Mg kabllo 3x2.5mm? L=20m, paguhet me coper

copt

€ 1.60

12

Furnizimi dhe vendosja ¢ shenjave te trafikut A90, G60,
60x60. Shenjat duhet te jene prej alumini dhe foli (adeziv)

klas X1, 3M Diamond grade (DG3).

copé

€ 10.00
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13

Fumnizimi dhe montimi | dritaréve {s¥ mace) me
dimenzions 140xd5mm, ngiyra ¢ kuge /e verdht / gjetberr,
Nt materiali alumin, alumini polikarbonat alwnini
rezistent ndaj ujit (& kripur epoksi, rezistencs nduj peshés >
401, Modeli | pungs Qindrueshim ose blic, Temperatura ¢
paplirshkucshme nga uji [P6S -40 prad? ne+80 gradg,
tidhja ne rrjetin elekiik ne seri t& dritave me kabllo
3x2.5mm?, paguhel me cope ne qmim t& Itogaritet, prerja e
asfaliit per lidhje dhe montim si dhe kihyerjn ne giendjen ¢
me parshme L=20m, pjersi B=5cm.

14

copd

10%

100

Fumizimi me material dhe montimi i shenjave te
komunikacionit digjitale me dimenzione 64x64cm, me
specifikat, Tabele peralajmrucse per kofizim te shpejtesise
te levizjes led full color rgb 30/40/50

Modeti: WDM-QCXS640-D

Dimensionel : 640-640 mm

‘Tipi I Led : Epistar

Ngijyra : ngjyra te plota

Distanca & pamjes vizuale : 20 — 1000 m

Mundesia e punes ne kushte temperatures : -10 — 60 grade
celsivlus

Standardi ; IP 65

Tensioni : AC220V

Pixel : p10

Pjese te ekranit apo tabeles : 4 x4= 16 pjese

Me kabllo 3x2.5mm?® 1 =20m’, paguhet me coper

cope

1.00

15

Fumizimi me material dhe montin i shenjave te
komunikacionit digjitale me dimenzione 64x64cm, me
specifikat, Tabele paralajmruese per kufizim te shpejtesise
1€ levizjes led full color rgh 30/40/50

Modeli: WDM-QCXS640-D

Dimensionet : 640-640 mm

Tipt I Led : Epistar

Ngjyra : ngjyra te plota

Distanca ¢ pamjes vizuale ; 20 — 1000 m

Mundesia & punes ne kushte temperatures : <10 - 60 grade
celsiyius

Standardi : IP 65

Tensioni : AC220V

Pixel : pl0

Pjese te ekranit apo tabeles : 4 x4= 16 pjese

Me kabllo 3x2.5mm? L=20mm', paguhet me coper

copé

1.00

16

Furnizimi me material dhe montimi, instalimi i LED
MODUL Qutdoors P19 me dimensione 32x16cn. Ne cmim
te llogerite programimi i LED P10, trafo Svolt per secilin
panel, kontroller per kohe, sezor per matje te temperatures
dhe lageshtis, kabllo per farnizim me rryme dhe te gjitha
pieset tiera per cjellese deri ne funksionalizim te plote, -
Konekiimi me Wircless, Software qe perkrah tokste te
giuheve te ndryshme ,animacione te ndryshme 3D,
temperafure, oren data ey,

copé

17

Furnizimi me material dhe montimi I kenstruksionit
metalik per montimin e panellit reklamues

- Konstrukcioni i metalit (profilat 40x40x2mm, 24m?)

- Korinza mveshja me profile alukobond 4mm nen pancllin
reklamues, anash dhe mbi (6m?).

m|

1.60

TOTAL PJESA 1

1220

,PERSHKRIMI I POZICIONLVE PJESA 2

Aktivitetet pér Njissi




25




" - Njésia Sasia  [Cmim me Totali me
Nr. Pérshkrimi i aktiviteteve TVSH njisi TVSH €
Pregaditja dhe pastrimi i rrugés ( vendeve) ka behet
! vendosja ¢ shenjEzimit horizontal me ngjyré o € 200\ € 2.00
Largimi i shiy{lave t& démtuara te komunikacionit rmigore
. bartja & shenjave t¢ komunikacionit- n# rasts t& démtimit
2 si dhe transporti § tyre deri né deponi, n# t8r3 teritori i Copt € 100} € 1.80
komunés se Lipjanit , sipas kérkes@s & organit mbikqyres
Larja fshirja e panellave te trafikut, Tabelave Informuese,
3 |Shenjave & wafikut die perforcimi i bulonave ,nerastete| Copg € 1.00] € 1.00
demitimit
4 Vij& e ploté e gier 120 mm e mesit me ngjyré dy o € 350l € 3,50
komponentshe
5 Vije ¢ plot# e pjer 120 mm ¢ mesit me ngjyré termoplastike ' ¢ 199] € 1.99
Vijé ¢ ploté ¢ gier 120 mm e mesit me ngiyr akrylike qytet 15%
6 |dhe fshatra, Nuanca ¢ ngjyrés cakiohet nga organi m € 0.80] € 0.80
mbikgyrés ] Komunés
Vij# e nderprer ¢ gjer 120 mm ¢ mesit me ngjyr
7 itermoplastiké, qytet dhe fshatra Nuarica € ngjyr&s caktohet w' € 1.50] € 1.50
nga organi mbikayrés i Komunés
Vijé& e nderprer & gier 120 mm e mesit me ngjyr
8 |dykomponent&she, qytet dhe fshatra Nuanca e ngjyrgs m € 220| € 2,20
cakiohet nga organi mbikqyrés i Komunés
Vijé e nderprer e gier 120 mm e mesit me ngjyr akrylike,
9 |aytet dhe fshatra Nuanca e ngjyrés caktohet nga organi m' € 0.65) € 0.65
mbikavrés | Komunés
TOTAL PJESA 2 14.6
PERSHEKRIMI I POZICIONEVE PJESA 3
NT. Pérshkrimi { aktiviteteve Nigsia Sasia g?;’;‘u“:gm ',rr“‘*,;';[":
Vij ¢ gjer 50cm x 400 om Vendekalime per kembesor me
1 |ngjyr dy komponenishe, Nuanca ¢ ngjyr8s caktohet nga m2 18.00 € 18.00
organi mbikqyrés § Komungs
Vij e gier 50cm x 400 om Vendekalime per kembesor me
2 |ngjyr termoplastik, Nuanca e ngjyrés caktohet nga organi m2 5.00 € 500
mbikgyrés i Komungs
Vij e gler 50cm x 400 cm Vendekalime per kembesor me
3  ingjyr Akrylike, Nunnca e ngjyrés cakiohet nga organi m2 1.00 € 1.00
mbikgyrEs t Komuns
Shenimi | Shenjés BUS né siperfaqe 18 vendaljes pér
4 |autobus me ngjyr dykompuonentshe ngjyrt ¢ verdht sipas oupk 20 € 2.00
dimenzioneve 2.5x1.9 m
Shenimi | Shenjés BUS né siperfaqe 1% vendaljes per
§ |autobus mengjyr Akrylike ngjye# e verdht sipas copd 20 € 2.00
dimenzioneve 2,5%x1.9 m
Shenimi § Vendikalimit {vendéparkimi) p¥r pErsona me o
6 |afiesi i kufizuam ngjyra Akrylike copt 2 € 200| 3%
Shenimi i Shenjs TAX1 né siperfage t¢ vendalies pér
7  {TAXI me ngjyr dykomponentEshe ngjyrs ¢ verdhe sipas copl 2 € 2.00
dimenzioneve 2.5x1.9m
Shenimi i Shenjés TAXI né siperfage per vondaljc te
8 |TAXIVE me ngjyr Akrylike e verdh& me dimenzione 2.5 x copd 2.0 € 2,00
L9m
9 Shigjet udhezuse Njishe dyshe me paravizim me ngjyr dy copd 10 ¢ 16,00
komponentshe
10 E}l:ri;]iekteu%ezuse Njishe dyshe me paravizim me ngjyr copt i € Loo| v

.,."—:L’-.-__;‘:)

kY
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Vija ¢ bardh optike ¢ paralajmrimit p&r zvoglimin ¢
Il |shpejtésinsg Shirltat dridh&s-vibrues dy kompmenshe m' 5 € 5.00
sipas standardite udhezimit administrativ Nr.4/201]
Total - Pjesae 3 €  50.00
PERSHKRIMI I POZICIONEVE PJESA 4
) . oo Nijtsia Sasta  |Cmim me Totali me
Nr. Pirshkrimi i aktiviteteve TVSH/ njiési TVSH €
Furnizimi dhe vendosja e nj# shiylle p&r shenja trafikuy,
pérfshiré vendosjen e shiyllés (tubit me kanal £63 .
L mmx3m}) né beton.Furnizimi dhe vendosja & shenjave t& cope 13 € 15.00
trafikut vertikale, dhe konstruksioneve me panell.
Furnizimi dhe vendosja ¢ njé mbajtiisi- pér vendosje t8
2 sheniave té& trafikut vertikale. cope . € 300
Afrimi i hekurudhés me mbrojtese ose gjysem mbrojtese
3 |im x200m = 80m-160m-240 m copt ! € 100
4 Furnizimi dhe vendosja e Shenjes -Rrugg pa dalje (60x70) - cont i € 1.00
teksti cakiohet riga Organi mbikgyrés I Komuna P )
5§ |Furnizimi dhe vendosja e shenjes Kryqi i andreut § dyfisht cop# 1 € 1.00
6  |[Furnizimi dhe vendosja e pasqyres rrugore (60x60) copt 2 € 2.00
. Furnizimi dhe vendosja e Shenjes plot8suese (60x40) mjeti " i ¢ 1.00
do te transportohet me karoatree-teksti caktohet nga cope 0
8 |Fumizimi dhe vendosja ¢ Shenjes plotésuese (50x30}) copé il e 1.00
shkresa sipas udhezimit Teksti caktohet nga Komuna P ’
9  {Fumizimi dhe montimi Shenja e trafikut - Shigjet
& 63| € 65.00
Orientuege {150x50) Teksti caldohet noa Komuma op 50%
10  |Fumizimi dhe montimimi me pancla (& emrtimeve te
rrugéve sipas Ligjit Nr.04/L-071 Sitemin e Adresave- CopZ 2 € 2.60
Teksti caktohet npa Komuna
1 jf«‘urrilzm}i.dhe.n}oqtum Shenja trafiku- 100x20 identifikim Copé ) € 2.00
ishujt shirita sinjalizues
12  {Furnizimi dhe montimi Shenja trafiku me dimenzione
75x125 Fleta reflektuese prizmatike 3M me intensitet t& Copg 5 € 5.00
larté
13  |Furnizimi dhe montimi Shenja trafikut rrethore { 40x40) copt 3 P 2.00
shkresa (emertimi) teksti caktohet nga Komuna P :
14 |Furnizimi dhe montimi Shenja trafiku katerkandeshe
. R cope 13 € 18.00
(60x60) shkresa (emertimi) teksti caktohet nga Komuna
15 |Furnizimi dhe montimi Shenja trafiku trekandeshe ( 90x50) cope 2 € 2.00
shkresa {emertimi) teksti caktohst nga Komuna P )
16  |Furnizimi dhe montimi Shenja trafiku trrethore { 60x60)
2 € 20,00
shkresa {emertimi) teksti caktohet nga Komuna cope 0
17 |Fumizimi dhe montimi Shenja trafiku katerkandeshe cone 2 € 2,00
(60x90) shkresa (emertimi) teksti caktohet nga Komuna P '
Totali Pjesa ¢ katert 4) € 14500
Pershkeimi | pergjithesimeve sipas kategorive % Qmimi total i | Qmimi total |
pa peshuar peshuar
Plesa e Parg 10% € 122001 € 12.20
Pjesa e Dyt 15% € 14.64 | € 2.20
Pjesa e Treté 25% € 5000[€ 1250
Pjesa e Katert 50% € 14500 € 72.50
Rikapitullimi Total| € 99.40




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPFAN

Daté: 28.05.2024

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosoviés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 f& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001,/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM i

|

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t¢ kontratés pér kontratén me titullin: :

Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit me numér identifikues: 613-24- |
2545-2-2-1

1. Reahmon Olluri, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:

a) Xhelil Murati, Drejtoria pér Shérbime Publike;

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj nj¢ Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t8 nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t8 zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjefle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime /punéve] t& kérkuar respektivisht deti né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a} Monitorimin e drejtpgrdrejté t# menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlergsimit t& pérformancés s kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor Administrativ

ri%
AN ¢ by

AW S AT I
S o

Kopje: Menaxherit t& projektit;
Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIP1JAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM O PUNIE SHERBIME

Sipas Nenit 414 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-2545-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shaip & Serbisht B Anglisht [0

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontakiues: Bekim Shabani Telefoni; 038 200 41 539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kentratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgfidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1& kontratés suaj)

[1 Puné [0  Furnizime ® Shérbime
[0 Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, n& ¢farédo ményre, I Qira

t€ punés, pérgjegjés me kérkesa [ Blerje me késte

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




[0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Rruget ¢ komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po ® Jo O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit

Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00

Financuar: [ Vetanake [J Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi; Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45316213-1

NENI HI: PROCEDURA
II1.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

[1 Konkurruese me negociata
[ E negociuar

[l Kuotim

O Vlere minimale

HIL.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi méinlétii 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(NéE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S1V.3, IV.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

1V.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 21.03.2024

Data e hapjes se tenderéve: 12.04.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 22.05.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin I'V.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [ i shkurtuar

[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-2545-2-2-1/C955
Grupi No.: 1
Grupi: Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén ¢ Lipjanit

Data e nénshkrimit te kontratés: 28.05.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 4
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 4

Emri zyrtar: SINJAL SH.P.K.

Adresa Postare: Magjistralja Ferizaj- Prishtiné

Qyteti: FERIZAJ Kodi postar: 70000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049/133888 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlierén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 99.4¢  EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me gmimin mé t& ulét: 99.40
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € larté: 613.09

TV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Ol
Po E:] Jo u

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ;  apo Pérgindja Yo, Nuk dihet 0[]

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Koniratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER KONTRATE

O PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 20.03.2024

Nr i Prokurimit 613-24-2545-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41 539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po O Jo X
Kontrata pé€rshiné prokurimin e pérbashkét

ro [ Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané & drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftim per Kontrat 117




I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik & kontratés suaj)

[] Puné 0  Furnizime Shérbime
3 Ekzekutim {1 Blerja

[0 Plani dhe ekzekutimi 3 Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [0 Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Rruget e komunes se Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
X}

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator
]

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirtgje/Porosi

X

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
]

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

B05 Njoftim per Kontrat 217




45316213-1

I1.1.7) Variantet pranohen
ro Ll Jo X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [ Jo [

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[ vetém njé pjesé [1 Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund t€ shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 100,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Mirémbaijtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit. Sasité jané té parapara te
pérshkrimi i cmimeve

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI HI: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po X Jo O

Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit 10,000,00€ ne kohezgjatje prej 25 muajve EUR ose
% ¢ vlerés sé kontratés

II1.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
re [ Jo [

B05 Njoftim per Kontrat 3/7




Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ vecanta

111.2) KUSHTET PiiR PJESEMARRIJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

a).Operatori ekonomik duhet t’i pérmbush
kérkesat mbi pérshtatshmériné né pajtim me
Ligjin Nr.04 L-042.pér Prokurimin Publik €&

Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésnar

me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe

lgjin Nr. 03 L-092 .Neni 65. b)N¢ dokument nga

Administra Tatimore e vendit tuaj té

themelimit,se ju nuk jeni me vonesé pér pagimin

e tatimeve sé& paku deri né tremujorin e fundit
para datés sé publikimit t& Njoftimit ¢
Kontratés. ¢)Njé dokament i léshuar nga
Gjykata kompetente qé vérteton se operatori
ekonomik i pérmbush Kérkesat e

pérshtatshmeris té jeté i léshuar sé paku deri né

tremujorin e fundit para datés se publikimit t&
Njoftimit té¢ Kontratés

Déshmia e kérkuar dokumentare:

a).Njé deklaraté e shkruar nén Betim, e
nénshkruar dhe vulosur nga tenderuesi duke
pérdorur formén e pércaktuar né dosijen ¢
tenderit. b).Vértetim nga Administrata
Tatimore (kopje). ¢).Vértetim nga Gjykata
Themelore Departamenti pér Qéshtje
Fkonomikei leshuar nga institucioni
kompetent né vendin tuaj té themelimit
(kopje). Dokumentet (nén b dhe c) duhet &
dorézohen vetém nga tenderuesi i rekomandur
pér kontraté para publikimit t€ dhénies sé
kontratés. N& rast té déshtimit né dorzimé ¢é
dokumentave té tilla, tenderi i tyre do té
refuzohet dhe AK do té vazhdojé me
tenderuesin e listuar té radhés

II1.2.2) Pérshiatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi I Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin ¢ ndermarjeve né vendin e juaj té
themelim

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte t& ngjashme né vlere prej
150,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e shkuara, duke
filluar nga data ¢ publikimit t& Njoftimit pér
Kontrate

Déshmia e kérkuar dokumentare.

Déshmia 1. Nje liste ¢ kontatave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kiéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit t€ kontratés, datén e
pérfundimit 1é konirates, vlerén e kontrates,
Referencat ose procesverbalet e pranimit
teknik pér kontratat e prezentuara per
prejekie te ngjashme. Referencat ose
procesverbalet e pranimit teknik duhet te jene
ne 3 (tri) vitet e shkuara, duke filluar nga data
¢ publikimit t& Njoftimit pér Konirate

Kerkesa 2. Operatori ekonomike duhet te
angazhoj personelin profesional te cilét duhet te
kené kualifikimet shkollore. Ekipa pér punimet
né sinjalizimin Horizontal dhe vertikal 1-
Menaxher i projekfit - bachelor ose inxhinier i
komunikacionit rrugor me minimuam 3 vite
pérvoje pune, i njejti te caktohet edhe si
menaxher i projektit, 1-tekniké ¢é
komunikacionit rruger dhe 3-punétoré me

Deshmia 2.Deshmia 2, Lista e stafit duhet te
dorzohet ¢ nenshkruar dhe e vulosur nga OE, -
Vendimi me shkrim mbi caktimin e
menaxherit per kete projekt i nenshkruar dhe
vulosur nga OE. Per stafin profesional te
deshmohen me CV dhe diplome, Per te gjithe
Stafin kerkohen kontratat e punes ose
parakontrate per kete projekt
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minimum 3 vite pérvoje pune

Kerkesa 3.Paisjet teknike a)Viakiné per
shenjezim horizontal per ngjyré termoplastike
min 1 cope,b)Makiné pér shenjezim horizontal
me ngjyré 2 komponenteshe-plastiké e ftoft min 1
cope,c)Makiné per piketim min 1
cope,¢)Kamionet min 1 cope, d)Atestet e ngjyarve
Ngjyarat duhen te jene ne pajtushmeri me UNE-
EN 1436 (Termoplastike 2 komponentshe dhe
akrylike ose ekuivalente me gertifikata UNE-EN,
dh) Autorizimin origjinal té prodhuesit (apo
distributorit t€ autorizuar) pér ¢do produkt gé
pérdoeret pér sinjalizim horizontal dhe vertikal.

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OFE, per antomjetet qe nuk
regjistrohen, Deklaratat unike deganore apo
faturat e blerjes-te gjitha ato mjete qe
paragiten me fatur te blerjes duhet te kene te
bashkangjitur edhe dudin doganor . Pér
automjetet qe regjistrohen, Librezat e
garkullimit me validitet. D)Certifikata nga
prodhuesi per atestet ¢ ngjyrave, llamarinés,
folijes dhe shtyllave te zinkimit lexueshém-
kopje, dh) Kopja e Autorizimit té prodhuesit
{apo distributorit té autorizuar) Ne rasi se OE
nuk posedon pajisjet mbi pronésiné OX. duhet
te ofroj marréveshjen pér marrjen me gira te
pajisjeve me deshmite sipas kerkeses me larte.
Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij
projekti me validitet t& kohézgjatjes té késaj
kontrate ¢ nénshkruar dhe vulosur nga te dyja
palét

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PiiR KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo X

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Neése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [l Jo [B

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURKES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

] E kufizuar

O Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NE bazé té aplikacioneve t& pranuara, mé sé€ shumti 6 kandidat do té fiohen pér 1€ dorézuar tenderét e
detajuar t€ késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotéscjné kriteret e mésipérme
té pérzgiedhjes, pérpar8sité dhe dobésité relevanie t& aplikacioneve 18 kétyre kandidatéve do t€ ni-
ekzaminohen pér € identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T& vetmnit
faktord té cilét do 18 mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang;

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)
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Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [l Jo L1

né ményré gé t€ zvogélohet numri i tenderéve t€ negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
koniratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar Eshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik;

IV.2) KRITERET E DHENIES

= Cmimi mé i nlét
ose
il Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ b M

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen).
i
i

Po 1 Jo &

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 12.04.2024  koha 14:00:00 vendi Platformen e E-Prokurimit

U Po B Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
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IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000€
Viefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 90 apo muaj

1V.3.5) Periudha e vlefshmérisé¢ sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 12.04.2024 koha 14:00:00 vendi Komuna Lipjan kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé ¢ interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé (¢ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESK

Shénim: operatorét ekonomik do t& kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera. (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE O FURNIZIM B SHERBIME
Sipas Nenit 41 i Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1€ Republilés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 22.05.2024

Numri i Prokurimit 613-24-2545-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip % Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontakiues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41 539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po i Jo =
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po ] Jo ]

Nése po, specifiko identitetin e t§ gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané t€& drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

IL.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne KXomunén e Lipjanit
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[0 Puné 0  Furnizime % Shérbime
O Ekzekutim O Blerje

O Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegiés me | [ Blerje me késte

kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Rruget ¢ komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé tme njé operator B4
Pérmbylljen e kontratés publike komizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit

IX.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L1 [ 4531621341

11.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ Jo [X

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00

NENI III: PROCEDURA

HIL1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

[ E kufizuar

O Konkurruese me negociata

[0 E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
O Cmimi i kuotimit

I1.2) KRITERET E DHENIES
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B Cmimi mé i ulét
0s¢
a Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

II1.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BOS5 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-2545-2-2-1/B05-0006484 i 21.03.2024
Publikimet e tjera (nése aplikohen):

i
i

BO8 Nijoftim per dhenje te kantrates

3/5




SECTION IV: DHEENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-2545-2-2-1/C955
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Kemunén e Lipjanit

1V.1) Data e dhénies sé kontratés 15.05.2024

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t& kontratés 24.05.2024

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 4

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: SINJAL SH.P.X.

Adresa Postare: Magjistralja Ferizaj- Prishtiné

Qyieti: FERIZAJ Kodi postar: 70006 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: sinjalshpk@gmail.com
Telefoni: 049/133888 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén ¢ kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 99.40 EUR
Nése éshté vijetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 99.40
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 613.09

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O it

Po D Jo D

Nése po, viera e kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera apo Pérgindja Yo, Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes q€ do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTIESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

v.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione fiera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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. Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insirance Company J.5.C, ‘ Gﬂth.Cka ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126147

Pér KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN .
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té SINJAL SH.P.K, ‘
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Mirémbajtja e smjahz:mlt horizontal dhe vertikal ne I(omunen e Lipjanit
Nr. prokurimit: 613-24-2545-2-2-1, Nr.. brendshém: 613 024 027 221 : o

Garancion me kérkesé té paré

Derisa cperatori ekonomik i lartecekur ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekut|m|t duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues, -

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,:

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pErgjegjés para jush, né& emér té operatorit ekonomlk deri né
njé shumeé totafe: 30,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gqé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cﬂen
dekiarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: :

a. Autoriteli kentraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomilk ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sj rezuitat | saj kané mbet pa .
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve. : -

Pagesa né shumén e limituar prej 30,000.00€ sic éshté lartcekur pa pasur nevojé té vertetom apo te tregonl
arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 760 dité kalendarike prej 28.05.2024 deri mé 27.06.2026 __

Pata l&éshimit: 28.05.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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